
Како и досега, основна подготвка за натпреварите, покрај основната литература учебници 

и збирки, се и задачите од рубриките од изданијата за научно популарното списание за основно 

обраазование Нумерус  и другата додатна литература во издание на СММ, која може директно да 

се најде на страната на СММ: www.smm.com.mk. Во истите се содржат мноштво задачи, за скоро 

сите возрасти на ученици во основното и средното образование, со потекло од различни образовни 

системи во светот, преработени и прилагодени на нашето поднебје, односно на нашиот образовен 

систем. Впрочем истите се основна подлога од која прозлегуваат и се темелат бројните успеси на 

нашите ученици на престижните меѓународни натпревари, како и успесите на бројниte  

универзитети на кои нaшите учениците се запишуваат, иако по број на жители сме мала земја.  

 Оваа година е излезен првиот број на Нумерус, 40/1, 2014/2015 година кој може директно 

да се набави на вообичаените начини како и досега.  

 


